3. But the chief thing to be aimed at is to please. For this kind of discourse is not meant as a speech for the defence in a criminal trial, nor to carry a law, nor to hearten an army, nor to impassion the multitude, but for pleasantry and amusement. The topic, however, must everywhere be treated as if it were an important and splendid one, and trifling things must be likened and compared to great ones. Finally, the highest merit in this kind of discourse is an attitude of seriousness. Tales of gods or men must be brought in where appropriate; so, too, per-Fever. There were others on Gout, Blindness, Deafness, and Baldness. *cp.* also Augustine, *De Vera Relig.* lxxvii., who says that some had written the praises of ashes and dung *verissime atque uberrime*.

THE CORRESPONDENCE OF

entes et proverbia accommodata et non inficete conficta mendacia, dum id mendacium argumento aliquo lepido iuветur.

Ambr. 247

4. Cum primis autem difficile est argumenta ita disponere ut sit ordo eorum rite connexus. Quod ille | Plato Lysiam culpatur in Phaedro, sententiarum ordinem ab eo ita temere permixtum, ut sine ullo detrimento prima in novissimum locum transferantur, et novissima in primum, eam culpam ita devitabimus, si divisa generatim argumenta nectemus, non sparsa nec sine discrimine aggerata, ut ea quae per saturam feruntur, sed ut praecedens sententia in sequentem laciniam aliquam porrigat et oram praetendat; ubi prior sit finita sententia, inde ut sequens ordiatur; ita enim transgredi potius videmur quam transilire.

Ambr. 254

5. Verum hi non . . . Variatio vel cum detrimento aliquo gratior est in oratione quam recta continuatio¹ . . . Jocularia austere, fortia h<ilari>-ter dicenda² . . . | . . modo dulce illud incorruptum sit et pudicum, Tusculanum et Ionicum, id est Catonis et Herodoti.³ . . . In omni re facilius est rationem dicendi nosse quam vim agendi

Ambr. 253

obtinere⁴ . . . re sic est qui | sicuti bene velle et bene precari, quae res voce animoque sine opibus perpetrantur.⁵

6. Igitur ut quisque se benignissimum praestabit, ita is plurimos laudabit, nec tantum eos, quos alii quoque laudibus ante decoraverint, verum conquiret

¹ From the margin of the Codex. ² *Ibid.* ³ *Ibid.* ⁴ *Ibid.*

⁵ This sentence is repeated in the margin of the Codex, but with *opere* for *opibus*. Should not *sicut* be *sciat*?

M. CORNELIUS FRONTO

minent verses and proverbs that are applicable, and ingenious fictions, provided that the fiction is helped out by some witty reasoning.